Praça Ademir de Oliveira, nº 10 | Centro | CEP 15735-000 | Fone: (17) 36351757- Celular (17) 997731891
CNPJ nº 46.605.051/0001-48 | E-Mail: convenio@pmaparecidadoeste.sp.gov.br

RETIFICAÇÃO DE EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO

Edital nº 01/2023

OBJETO: EDITAL DE SELEÇÃO DE PROJETOS PARA FIRMAR TERMO DE

EXECUÇÃO CULTURAL COM RECURSOS DA COMPLEMENTAR 195/2022

(LEI PAULO GUSTAVO).

Izaias Aparecido Sanchez, Prefeito Municipal, no uso das atribuições que lhe são

inerentes, RETIFICA o Edital acima epigrafada, conforme segue abaixo:

NO EDITAL,

1. OBJETO

1.1 O objeto deste Edital é a seleção de projetos culturais de AUDIOVISUAL

para receberem apoio financeiro nas categorias descritas no Anexo I, por meio

da celebração de Termo de Execução Cultural, com o objetivo de incentivar as

diversas formas de manifestações culturais do Município de Aparecida D’Oeste.

18.CRONOGRAMA

ONDE SE LÊ:

18.CRONOGRAMA

Ação  Data/Prazo

Audiência Pública 31/10/2023

Publicação do edital 23/11/2023

Período de inscrição submissão dos
projetos

23/11/2023 à 29/11/2023

Publicação do resultado provisório  30/11/2023

Prazo para recebimento de recurso  Até 01/12/2023 às 17:00

Publicação do resultado da análise
documental (habilitados/inabilitados)

08/12/2023

Publicação do resultado final e 08/12/2023

Praça Ademir de Oliveira, nº 10 | Centro | CEP 15735-000 | Fone: (17) 36351757- Celular (17) 997731891
CNPJ nº 46.605.051/0001-48 | E-Mail: convenio@pmaparecidadoeste.sp.gov.br

homologação dos projetos
selecionados, dos suplentes e dos
desclassificados.

Inicio do empenho para repasse da
verba
(Assinatura do Termo de Execução
Cultural)

11/12/2023

LEIA-SE:

18.CRONOGRAMA

Ação  Data/Prazo

Audiência Pública 31/10/2023

Publicação do edital 23/11/2023

Período de inscrição submissão dos
projetos

23/11/2023 à 29/11/2023

Publicação do resultado provisório  04/12/2023

Prazo para recebimento de recurso  Até 05/12/2023 às 17:00

Publicação do resultado da análise
documental (habilitados/inabilitados)

08/12/2023

Publicação do resultado final e
homologação dos projetos
selecionados, dos suplentes e dos
desclassificados.

11/12/2023

Inicio do empenho para repasse da
verba
(Assinatura do Termo de Execução
Cultural)

13/12/2023

Aparecida d’Oeste – SP, 29 de novembro de 2023.

___________________________________

IZAIAS APARECIDO SANCHEZ
PREFEITO MUNICIPAL

		2023-11-29T16:47:48-0300
	IZAIAS APARECIDO SANCHEZ:06232007832
	Eu revisei este documento